
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 35» 

 

ПРИКАЗ 

от  31 марта  2025 года                                                                                                     № 42 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в  2025 году 

и назначении организаторов 

 

Во исполнение приказов министерства образования и молодежной политики Рязанской 

области от 06.03.2025 № 335 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году»,  

управления образования и молодежной политики администрации города Рязани от 11.03.2025                 

№ 04/1-01-116 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы 4-8, 10 классах в сроки согласно графику и 

утвердить состав организаторов: 

 

11.04.2025 

14.04.2025 

Предмет Кл Каб Время Организаторы 

Русский яз. 10 42 2-3 урок  

(90 мин.) 

Букреева О.В. (физика) Цалина О.А. 

зам. по ВР 

 

15.04.2023 

Предмет Кл Каб Время Организаторы 

Математика 4А 10 2 урок  

(45 мин.) 

Алешина В.Ю. 

учитель 4Б 

Цалина О.А. 

зам. по ВР 

4Б 35 2 урок  

(45 мин.) 

Потапова С.В.  

учитель 4В 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

4В 8 3 урок  

(45 мин.) 

Булганина Ж.Г. 

учитель 4А 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

Математика 5А 26 3-4 урок 

(90 мин.)  

Якунина Л.В. (изо) Ушакова Л.С.  

рук. ШМО 

5Б 27 3-4 урок 

(90 мин.) 

Павкина Е.С. (история) 

Терешина Т.В. (географ.) 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

5В 47 2-3 урок 

(90 мин.) 

Дымкова М.В. (рус. яз) 

Пшеничникова Е.Н.(физ-ра) 

  

6А 24 3-4 урок  

(90 мин) 

Дымкова М.В. (рус.яз) 

 

Цалина О.А. 

зам. по ВР    

6Б 7 2-3 урок 

(90 мин.) 

Пшеничникова Е.Н.(физ-ра) 

Коробков А.А. (физ-ра) 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

6В 46 2-3 урок 

(90 мин) 

Егошкина М.А. (рус.яз.) Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 

10 43 2-3 урок Цалина О.А. (географ) 

Алексеев И.А. (история) 

Сидоров А.В. 

(Советник) 



16.04.2025 

 

17.04.2023 

Предмет Кл Время Организаторы 

Русский 

язык 

4А 3 урок 

(45 мин.)  

Алешина В.Ю. 

учитель 4Б 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

4Б 3 урок 

(45 мин.) 

Потапова С.В.  

учитель 4В 

Цалина О.А. 

зам. по УР 

4В 2 урок 

(45 мин.) 

Булганина Ж.Г. 

учитель 4А 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

 

18.04.2025 

 

 

 

 

 

 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

Русский 

язык 

5А 12 3 урок 

(45 мин.)  

Терешина Т.А. Петрова И.В. 

зам. по УР 

5Б 46 2 урок 

(45 мин.) 

Егошкина М.А. Медведева Л.В. 

зам. по УР  
5В 47 3 урок 

(45 мин.) 

Дымкова М.А. Цалина О.А. 

зам. по ВР     

6А 44 2 урок   

(45 мин) 

Алексеев И.А.   Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 

6Б 28 3 урок 

(45 мин.) 

Якунина Л.В.         Медведева Л.В. 

зам. по УР 

 

6В 28 2 урок 

(45 мин) 

Пшеничникова Е.Н. Петрова И.В. 

зам. по УР 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

Предмет № 1 5А 42 2 урок 

(45 мин.)  

Свиркина И.С. (англ. яз) Митякова Н.И. 

рук. ШМО 

5Б 28 2 урок 

(45 мин.) 

Павкина Е.С. (история) 

 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

5В 47 2 урок 

(45 мин.) 

Дымкова М.В. (рус. яз) 

 

Сидоров А.В  

(Советник)   

6А 47 2 урок  

 (45 мин) 

Дымкова М.В. (рус.яз) 

 

Цалина О.А. 

зам. по ВР    

6Б 44 3 урок 

(45 мин.) 

Алексеев И.А. (история) 

 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

6В 46 2 урок 

(45 мин) 

Егошкина М.А. (рус.яз.) Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 



21.04.2025 

 

22.04.2023 

Предмет Кл Время Организаторы 

 4А 2 урок 

(45 мин.)  

Алешина В.Ю. 

учитель 4Б 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

 4Б 2 урок 

(45 мин.) 

Потапова С.В.  

учитель 4В 

Цалина О.А. 

зам. по ВР 

 4В 3 урок 

(45 мин.) 

Булганина Ж.Г. 

учитель 4А 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

 

22.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

Математика 7А 44 3-4 урок 

(90 мин.)  

Алексеев И.А. (история) Медведева Л.В. 

зам. по УР 

7Б 42 2-3 урок 

(90 мин.) 

Пшеничникова Е.Н.  

(физ-ра) 

Леонова М.Н 

7В 12 2-3 урок 

(90 мин.) 

Терешина Т.А (рус. яз) Сидоров А.В. 

(Советник) 

8А 48 3-4 урок  

(90 мин) 

Митякова Н.И. (англ. яз) 

Коробков А.А.(физ-ра) 

Цалина О.А. 

зам. по ВР    

8Б 31 2-3 урок 

(90 мин.) 

Антипатрова Н.В. (химия) Петрова И.В. 

зам. по УР 

8В 27 2-3 урок 

(90 мин) 

Орешкин И.М. (информ.) Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

Предмет №2 5А 12 2-3 урок 

(90 мин.)  

Антипатрова Н.В. (химия) 

Терешина Т.А. (рус.яз) 

Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 

5Б 43 

27 

3-4 урок 

(90 мин.) 

Пшеничникова Е.Н.(физ-ра) 

Ларинцева О.В.(матем.) 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

5В 27 2-3 урок 

(90 мин.) 

Ларинцева О.В. (матем) Сидоров А.В. 

(Советник)  

6А 47 3-4 урок  

(90 мин) 

Дымкова М.В. (рус.яз) 

 

Цалина О.А. 

зам. по ВР    

6Б 46 2-3 урок 

(90 мин.) 

Егошкина М.А. (рус.яз.) Петрова И.В. 

зам. по УР 

6В 28 2-3 урок 

(90 мин) 

Павкина Е.С. (история) Медведева Л.В. 

зам. по УР 



23.04.2025 

Предмет Класс Время Каб Организаторы 

Русский 

яз. 

7А 3 урок  

(45 мин.) 

12 Ушакова Л.С. 

(матем)  

Петрова И.В. 

зам. по УР 

7Б 2 урок  

(45 мин.) 

46 Ушакова Л.С. 

(матем)  

Цалина О.А. 

зам. по ВР 

7В 2 урок 

(45 мин) 

48 Коробков А.А. 

(физ-ра) 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

8А 2 урок 

(45 мин) 

27 Ларинцева О.В. 

(матем) 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

8Б 2 урок 

(45 мин) 

7 Власова С.Ю. 

(матем) 

Сидоров А.В. 

Советник 

8В 2 урок  

(45 мин.) 

31 Антипатрова Н.В. 

(химия) 

Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 

 

24.04.2025 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

№ 1 10 31 

7 

2-3 урок 

(90 мин.)  

Антипатрова Н.В. 

Власова С.Ю. 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

 

25.04.2025 

Предмет Класс Время Каб Организаторы 

№ 1 7А 3 урок  

(45 мин.) 

29 Букреева О.В. (физика)  Петрова И.В. 

зам. по УР 

7Б 2 урок  

(45 мин.) 

26 Ушакова Л.С. 

(матем)  

Цалина О.А. 

зам. по ВР 

7В 2 урок 

(45 мин) 

24 Конюхова О.Г. 

(матем) 

Медведева Л.В. 

зам. по УР 

8А 3 урок 

(45 мин) 

24 Митякова Н.И. 

(иностр. яз) 

Максимова С.И. 

(иностр. яз) 

8Б 2 урок 

(45 мин) 

45 Белолапоткова Е.М. 

(рус.яз) 

Сидоров А.В. 

Советник 

8В 2 урок  

(45 мин.) 

25 Терешина Т.В. 

(географ) 

Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 

 

28. 04.2025 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

№ 2 10 29 

25 

2-3 урок 

(90 мин.)  

Букреева О.В.(физика) 

Цалина О.А. (географ) 

Петрова И.В. 

зам. по УР 

 

 

 

 

 



29.04.2025 

 

2. Школьному координатору ВПР Петровой И.В. 

2.1. До проведения ВПР: 

− информировать коллектив школы о проведении  ВПР; 

− обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «Школа 

№ 35» в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), проверить логины 

и пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы заявки для участия в ВПР, 

получить инструктивные материалы; 

− скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет 

бумажного протокола и список кодов участников работы. 

2.2. В день проведения ВПР: 

• скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам; 

• распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников; 

• раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 

• организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными 

в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания 

работ в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР 

по соответствующему предмету. 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО. 

4. Школьному координатору ВПР Медведевой Л.В: 

• определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменения в расписание уроков. 

5. Классным руководителям 4-8, 10 классов проинформировать родителей учеников, 

принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

 

6. Организаторам в аудитории проведения ВПР: 

Предмет Кл Каб. Время Организаторы 

№ 2 7А 26 2-3 урок 

(90 мин.)  

Ушакова Л.С. (матем) Медведева Л.В. 

зам. по УР 

7Б 44 2-3 урок 

(90 мин.) 

Алексеев И.А. (история) Петрова И.В. 

зам. по УР 

7В 43 

29 

3-4 урок 

(90 мин.) 

       Якунина Л.В. (изо) 

       Букреева О.В. (физика) 

Сидоров А.В. 

(Советник) 

8А 47 

25 

2-3 урок  

(90 мин) 

Дымкова М.В. (рус.яз) 

Терешина Т.В. (географ) 

Цалина О.А. 

зам. по ВР    

8Б 45 

41 

2-3 урок 

(90 мин.) 

Белолапоткова Е.М. (рус.яз) 

Свиркина И.С. (иностр. яз) 

Свиркина И.С. 

(иностр. яз) 

8В 48 2-3 урок 

(90 мин) 

Коробков А.А. (физ-ра) Моисеенко А.Г. 

директор ОУ 



• провести проверочную работу в аудитории в соответствии с утвержденным графиком 

ВПР; 

• обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Школа № 35»                                      Моисеенко А.Г. 

С приказом от 31.03.2025 №____  ознакомлены: 

ФИО Подпись 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 


		2025-04-03T14:34:24+0300
	Моисеенко Андрей Геннадьевич




